
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2024/3119 

ze dne 16. prosince 2024, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 2023/110 prodloužením doby použitelnosti 
mimořádných opatření týkajících se potvrzených případů infestace lesknáčkem úlovým ve Francii 

a Itálii a doplněním regionu Sicílie v Itálii do přílohy uvedeného rozhodnutí jakožto oblasti 
podléhající mimořádným opatřením 

(oznámeno pod číslem C(2024) 8783) 

(Pouze francouzské a italské znění je závazné) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 o nákazách zvířat a o změně 
a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec pro zdraví zvířat“) (1), a zejména na čl. 259 odst. 1 písm. c) 
uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Infestace lesknáčkem úlovým (Aethina tumida) je nákaza uvedená na seznamu v příloze II nařízení (EU) 2016/429 
a nákaza kategorie D a E uvedená v příloze prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/1882 (2).

(2) Tato nákaza se v Unii většinou nevyskytuje, ale případy infestace se vyskytují v italském regionu Kalábrie od září 
2014 a ve francouzském zámořském departementu Réunion od roku 2022. Prováděcí rozhodnutí Komise 
(EU) 2023/110 (3) v současnosti stanoví určitá mimořádná veterinární opatření, pokud jde o potvrzené případy 
infestace lesknáčkem úlovým v Itálii a Francii, přičemž region Kalábrie a ostrov Réunion jsou uvedeny na seznamu 
v příloze zmíněného prováděcího rozhodnutí jakožto oblasti podléhající uvedeným mimořádným opatřením.

(3) Itálie i Francie nedávno oznámily Komisi nové případy infestace lesknáčkem úlovým, které byly zjištěny v Kalábrii 
a na ostrově Réunion. Itálie rovněž nedávno oznámila Komisi několik nových případů infestace lesknáčkem úlovým 
zjištěných v regionu Sicílie, který není uveden na seznamu v příloze zmíněného prováděcího rozhodnutí jako oblast 
podléhající uvedeným mimořádným opatřením.

(4) Aby se předešlo jakémukoli zbytečnému narušení obchodu uvnitř Unie a zamezilo se kladení neopodstatněných 
překážek pro obchod ze strany třetích zemí a rovněž aby se zabránilo šíření infestace lesknáčkem úlovým do jiných 
oblastí Unie, je vhodné doplnit region Sicílie na seznam členských států nebo jejich oblastí podléhajících 
mimořádným opatřením z důvodu výskytu infestace lesknáčkem úlovým v příloze prováděcího rozhodnutí 
(EU) 2023/110.

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada L 

2024/3119 18.12.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/3119/oj 1/3

(1) Úř. věst. L 84, 31.3.2016, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2016/429/oj.
(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/1882 ze dne 3. prosince 2018 o uplatňování některých pravidel pro prevenci a tlumení nákaz na 

kategorie nákaz uvedených na seznamu a o stanovení seznamu druhů a skupin druhů, které představují značné riziko šíření 
zmíněných nákaz uvedených na seznamu (Úř. věst. L 308, 4.12.2018, s. 21, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/1882/oj).

(3) Prováděcí rozhodnutí (EU) 2023/110 ze dne 12. ledna 2023, kterým se stanoví mimořádná opatření, pokud jde o potvrzené případy 
infestace lesknáčkem úlovým (Aethina tumida) v Itálii a Francii, a kterým se zrušuje prováděcí rozhodnutí (EU) 2021/597 
(Úř. věst. L 13, 16.1.2023, s. 5, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2023/110/oj).

http://data.europa.eu/eli/reg/2016/429/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/1882/oj
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2023/110/oj


(5) Kromě toho se prováděcí rozhodnutí (EU) 2023/110 použije do 31. prosince 2024. Avšak vzhledem k soustavným 
obtížím, s nimiž se členské státy při eradikaci lesknáčka úlového v postižených členských státech v posledních letech 
potýkají, by mimořádná opatření stanovená v uvedeném prováděcím rozhodnutí měla být prodloužena. Prováděcí 
rozhodnutí (EU) 2023/110 by proto mělo být změněno tak, aby se použilo do 31. prosince 2026.

(6) Prováděcí rozhodnutí (EU) 2023/110 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(7) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Prováděcí rozhodnutí (EU) 2023/110 se mění takto:

1. článek 3 se nahrazuje tímto:

„Článek 3

Toto rozhodnutí se použije do 31. prosince 2026.“;

2. příloha se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno Francouzské republice a Italské republice.

V Bruselu dne 16. prosince 2024.

Za Komisi
Olivér VÁRHELYI

člen Komise

CS Úř. věst. L, 18.12.2024 

2/3 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/3119/oj



PŘÍLOHA 

Seznam členských států nebo jejich oblastí podléhajících mimořádným opatřením podle čl. 2 odst. 1 

Členský stát Oblasti podléhající mimořádným opatřením

Francie departement Réunion

Itálie region Kalábrie: celý region
region Sicílie: celý region

Úř. věst. L, 18.12.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/3119/oj 3/3


	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2024/3119 ze dne 16. prosince 2024, kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 2023/110 prodloužením doby použitelnosti mimořádných opatření týkajících se potvrzených případů infestace lesknáčkem úlovým ve Francii a Itálii a doplněním regionu Sicílie v Itálii do přílohy uvedeného rozhodnutí jakožto oblasti podléhající mimořádným opatřením (oznámeno pod číslem C(2024) 8783) (Pouze francouzské a italské znění je závazné) 
	PŘÍLOHA Seznam členských států nebo jejich oblastí podléhajících mimořádným opatřením podle čl. 2 odst. 1 


